
 
 
 
 
Приказ № 544-ОД 
от 19.09.2018 
 
 
 
 
 
О частичном изменении состава  
Совета БГУ 
 
 
 

В связи с кадровыми изменениями, окончанием обучения и        
переизбранием комитетов молодежных организаций и органов студенческого       
самоуправления БГУ и в соответствии с Положением о Совете БГУ,          
утвержденным приказом ректора от 28.11.2011 № 514-ОД 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести следующие изменения и дополнения в приказ ректора БГУ от 
30.12.2016 №605-ОД “Об утверждении состава Совета БГУ”: 
 

1. Вывести из состава Совета 
1.1. Веренчикова Игоря Романовича; 
1.2. Резникова Вадима Евгеньевича; 
1.3. Хухлындину Людмилу Михайловну; 
1.4. Алиева Тохирджона Назримадовича; 
1.5. Володько Алесю Сергеевну; 
1.6. Гедимина Виталия Валерьевича; 
1.7. Карабана Кирилла Михайловича; 
1.8. Кечко Кристину Руслановну; 
1.9. Мельникову Екатерину Андреевну; 
1.10. Павловскую Татьяну Валерьевну; 
1.11. Тесакову Ольгу Дмитриевну. 

 
2. Ввести в состав Cовета 
2.1. Суворова Владимира Васильевича – председателя первичной       

профсоюзной организации работников БГУ, кандидата     
физико-математических наук, доцента; 

2.2. Лукину Ларису Сергеевну – начальника управления       
международных связей; 

2.3. Королёву Анну Анатольевну – декана экономического факультета,        
кандидата физико-математических наук, доцента; 



2.4. Достанко Елену Анатольевну – начальника Главного управления        
образовательной деятельности, кандидата политических наук, доцента; 

2.5. Балашевич Наталью Юрьевну, химический факультет, 4 курс,       
председатель студенческого совета общежития № 2 Студенческого городка       
БГУ; 

2.6. Гапоник Татьяну Александровну, химический факультет, 3 курс,       
председатель Совета старост БГУ; 

2.7. Ковалеву Екатерину Владимировну, филологический факультет, 5      
курс, заместитель секретаря ПО ОО «БРСМ» с правами районного комитета          
БГУ; 

2.8. Козловского Владислава Андреевича, юридический факультет, 3      
курс, член комитета ОО «Студенческий Союз БГУ»; 

2.9. Никанчук Валерию Романовну, филологический факультет, 4 курс,      
заместитель председателя Совета старост БГУ; 

2.10. Ржеутскую Кристину Вячеславовну, ФМО, 4 курс, член комитета         
ОО «Студенческий Союз БГУ»; 

2.11. Хамдамова Умеджона Махмаджоновича, ФПМИ, 4 курс,      
председатель Совета землячеств БГУ; 

2.12. Шелюто Максима Дмитриевича, ММФ, 4 курс, председатель       
Координационного совета органов студенческого самоуправления     
Студенческого городка БГУ. 

 
3. Считать Самусевич Ольгу Михайловну по новой должности – декан          

факультета журналистики. 
 
 

Ректор А.Д. Король 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


